regno prædicantem, de quo nullus prædicaverat.
 At ipse ostendit quod ignorent rem quæ intra se sit,
 et quæ valde facilis, si qui capere velint. Nunc enim
 cum sim medius inter vos, potestis omnino regnum
 Dei capere, si creditis in me, et vultis juxta man-
 data mea vivere. Discipulis vero suis dixit : « Ve-
 nient dies, » etc., hoc est, et vobis regnum Dei adest,
 quatenus sum vobiscum. Adest autem illud vobis,
 non solum quod credidistis et secuti estis me, sed
 quia nunc in magna securitate vivitis absque solli-
 citudine, me curam vestri gerente. Venient autem
 dies, cum ego abfuero, et trademini periculis, et ad
 reges et præsidēs trahemini : tunc desiderabitis secu-
 ram illam et sollicitudine carentem vitam, quam me
 presente agitis, sicut regnum Dei. Et sæpe desi-
 derabitis vel unum ex diebus meis habere, hoc est,
 ex secura illa quam mecum agitis vita. Quamvis au-
 tem et quo tempore cum ipso erant, non omnino sine
 labore et periculis vitam agebant, sed cum fugiente
 fugientes affligebantur, cumque eo convicia audie-
 bant : tamen si quæ tunc ferebant, compararentur
 cum his quæ postea laturi erant, viderentur prorsus
 secura et absque periculis. Atque ita regnum Dei
 etiam hoc modo intra apostolos erat, hoc est, mi-
 nime laboriosum et periculosum regnum. Post re-
 surrectionem enim sicut captivi, et qui persecu-
 tionem patiuntur, obambulant. Porro his verbis
 apostolorum corda ad ferendos labores et parat et
 roborat et prædicat eis ne decipiantur. Nam si qui
 dixerint, inquit, Ecce hic, vel Ecce illic, ne secte-
 mini. Nullus, inquit, vobis persuadent, quod vene-
 rim huc vel illuc. Non enim loco circumscribetur
 secundus ille mens adventus, qui gloriosior et cla-
 rior. Verum sicut fulgur non latet, sed ab una sum-
 mitate terræ usque ad aliam conspicuum est : ita
 et meus adventus clarus erit et illustris, nullisque
 ignotus. Ne igitur decipiāmini a Pseudochristis.
 Non enim sicut prius in præsepio et humilitate per
 triginta annos apparui, ita et tunc, sed cum omni
 gloria stipantibus me angelis, et in momento. Po-
 stea quia dixerat eis eventura valde aspera, conso-
 latur eos et exhortatur, et, ut generose ferant,
 exemplo suo commendat. Non enim admiremini,
 inquit, si evenerint vobis tam molestæ, quæ vobis
 desiderium afferent dierum, quibus ego vobiscum
 sum. Nam et ego ipse qui venturus sum sicut ful-
 gur, prius passurus multa reprobandusque sum,
 et ita in gloria ista veniam. Atque ita hoc vobis sit
 exstimulatio ad patientiæ virtutem, et ad fortiter fe-
 rendum alacres vos faciat, dum in me respicitis et
 speratis : quia et vobis obvenerit gloria ex periculis,
 dum patimini et reprobamini, quemadmodum et
 mihi.

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(8) Cod. 26, Περὶ ἧς οὐδεὶς ἐκήρυξεν. Ὁ δὲ ἀν-
 τιστρέφει αὐτοῖς τὸν κατάγελλον, δεικνύς, κ. τ. λ.
 « De quo nullus prædicaverat. At ipse in illos irri-
 sionem convertit, ostendens, » etc. — Unde non

male habebat edit. Lut. *illos in risum convertit* : quæ
 verba sustulit corrector Venetus quod non exstarent
 in textu Græco, qui potius per hunc codicem cor-
 rigendus est.

ὅμιν ἔστω εἰς παράκλησιν τὴν πρὸς ἀρετὴν, καὶ προθυμοποιεῖται ὑμᾶς εἰς τὸ καρτερεῖν, τὸ ἀφορῆν ἐπιλαθὴ πρὸς ἑμὲ, καὶ ἐλπίζειν, ὅτι καὶ ὑμῖν ἡ δόξα ἐκ τοῦ κινδύνου παθεῖν καὶ ἀποδοκιμασθῆναι περιγενήσεται, ὡσπερ ὄν καὶ ἔμοι.

Vasa. 26-30. « Et sicut accidit in diebus Noe, ita erit et diebus Filii hominis. Edebant, bibebant, uxores ducebant, et dabantur muptam ad eum usque diem, quo Noe in arcam intravit : et venit diluuium, et perdidit omnes. Consimiliter etiam sicut accidit in diebus Lot. Edebant, bibebant, emebant, vendebant, plantabant, ædificabant : cæterum quo die exiit Lot e Sodomis pluit igni et sulphure de cælo, et omnes perdidit. Secundum hæc erit dies quo Filius hominis revelabitur. » Et per hæc repentinum et inexpectatum suum adventum ostendit. Nam sicut temporibus Noe repente venit diluuium, et abstulit omnes, ita erit et adventus ejus. Insinuat autem per exempla hæc diluuii et Sodomitici incendii, quod, cum venerit Antichristus, illicitæ voluptates in hominibus increment, et dissoluti erunt, deliciis vacantes : id quod et Apostolus dixit, quod in extremis temporibus erunt homines voluptatum, magis quam Dei amatores⁶⁶. Et merito in regno deceptoris florebat mala. Erit enim ille peccati et malitiæ omnis sentina : unde quam aliam politiã et vitam invehet miserandæ tunc hominum generationi, quam omnino eam quæ illi propria? ex impuro enim quid purificabitur? Erunt tunc homines in omnibus deliciis, sicut temporibus Noe, et nihil grave formidabunt : sed neque credent si quis illis de quibusdam adversis eventuris dicet, sicut et hi qui temporibus Noe et Lot fuerunt.

ἀπιστήσουσιν, ἐάν τις αὐτοῖς περὶ τινῶν συμβησομένων οἱ ἐπὶ τοῦ Λῴτ.

Vasa. 31-33. « In illo die qui fuerit in tecto, et vasa ejus in domo, ne descendat ad tollendum illa : et qui in agro, similiter non redeat ad relicta. Memores estote uxoris Lot. Quicumque quæsierit animam suam servare, perdet illam : et quicumque perdidit illam, vitam illi parabit. » In illa die adventus Antichristi, is qui fuerit super lectum, hoc est in summis virtutibus, ne descendat, neque ab illis desistat cuiuspiam temporalis rei gratia. Omnia enim temporalia hæc vasa dicuntur hominibus conferentia, alii quidem ad virtutem, alii vero ad molitiam. Igitur qui in summis est virtutibus, ne **430** descendat propter temporale aliquod, et exeat a suo fastigio, sed resistat malitiæ, et non demulceatur. Et is qui in agro, similiter non revertatur ad ea quæ post se: Nam eum, qui in agro est, hoc est mundo, et operatur virtutem, non oportet reverti ad ea quæ post se, sed urgeri ad anteriora. Nam sicut alio loco dicit : « Nullus qui manum suam ad aratrum mittit, et conversus est retrorsum, idoneus est ad regnum cælorum⁶⁷ ; » affert item exemplum mulieris Lot, quæ, cum conversa est retro, in statuam salis rigit, hoc est, non exiit a